
57

UPOZORNĚNÍ

  Nebezpečí!
Nedodržení může způsobit úraz elektrickým proudem s ohro-
žením života. 
-  Přístroj nesmí být umístěn přímo pod 

zásuvkou elektrického proudu.
-  Nikdy nepoužívejte spotřebič v bezpro-

střední blízkosti vany, sprchy, umýva-
del, bazénů apod.

-  Pokud dojde k poškození síťového ka-
belu, jeho výměnu smí provádět pouze 
výrobce, jeho servisní středisko nebo 
kvalifikovaný odborník, předejdete tak 
jakémukoliv riziku.

 Pozor!
Nerespektování může být nebo je příčinou úrazu nebo poško-
zení spotřebiče.

- Spotřebič mohou používat děti ve věku 
8 let a starší a osoby se sníženými fy-
zickými, smyslovými či mentálními 
schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
dozorem nebo byly poučeny o použí-
vání spotřebiče bezpečným způsobem 
a rozumí případným nebezpečím. Děti 
si se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění 
a údržbu prováděnou uživatelem ne-
smějí provádět děti bez dozoru.

-  Uchovávejte mimo dosah dětí mlad-
ších 3 let, pokud nejsou pod neustálým 
dohledem.

-  Děti ve věku 3 až 8 let smí pouze za-
pnout/vypnout zařízení, pokud je 
umístěno nebo instalováno v obvyklé 
provozní poloze a jsou pod bedlivým 
dohledem a byly poučeny o tom, jak 
bezpečně zařízení používat, a o nebez-
pečích, která jsou s tím spojena. 

 Děti ve věku 3 až 8 let nesmí strkat zá-
strčku do zásuvky, nastavovat a čistit 

přístroj ani provádět jeho údržbu. 
 POZOR: Některé části spotřebiče 

se mohou velmi zahřát a způsobit 
popálení. Je třeba věnovat zvlášt-
ní pozornost v přítomnosti dětí a 
zranitelných osob.

-  DŮLEŽITÉ: Aby se zabránilo nebez-
pečí spojenému s náhodným spuště-
ním bezpečnostního zařízení, nesmí 
být tento přístroj napájen přes vnější 
zapínací/vypínací zařízení, jako je na-
příklad časový spínač, ani nesmí být 
napojen na okruh, který je pravidelně 
zapínán a vypínán dodavatelem ener-
gie.

- Spotřebič nepoužívejte v malých míst-
nostech, ve kterých se nacházejí osoby, 
které nejsou schopny místnost opustit 
samostatně – ledaže jsou pod neustá-
lým dohledem.

  Nebezpečí popálení!!
Nedodržení může být příčinou popálení nebo opaření.
- DŮLEŽITÉ: K zabránění přehřátí 

spotřebiče jej nikdy během pro-
vozu nezakrývejte, to by způso-
bilo nebezpečné zvýšení teploty.

 Poznámka:
Tento symbol upozorňuje na informace, důležité pro uživa-
tele.
- Spotřebič používejte vždy pouze ve svislé poloze.
- Nedoporučuje se používání prodlužovací šňůry. 
 Pokud je nutné použít prodlužovací šňůru, dodržujte 

pečlivě pokyny, které jsou k ní přiložené. Dbejte, aby ne-
došlo k překročení mezní hodnoty výkonu prodlužovací 
šňůry.

-  Ve vzdálenosti do 50 cm před spotřebičem se nesmí na-
cházet nábytek nebo jiné předměty.

-  Nepoužívejte tento spotřebič v místnosti s plochou men-
ší než 4m². 

- Před uložením spotřebiče zkontrolujte, zda je zcela vy-
pnutý a zda je zástrčka vytažena ze zásuvky. 

 Pak kabel obtočte kolem podstavce. Neukládejte do 



58

prašného prostředí. 
- Na spotřebič nic nepokládejte.
-  Spotřebič nepoužívejte k sušení prádla. Neblokujte 

mřížky, kterými vchází a vychází vzduch (nebezpečí pře-
hřátí).

-  Spotřebič nesmí být provozován v bezprostřední blízkos-
ti stěn, nábytku, záclon apod.

Bezpečnostní funkce
- Bezpečnostní zařízení: přístroj je opatřen bezpeč-

nostním zařízením, které v případě náhodného přehřátí 
vypne teplovzdušný ventilátor (např. při zanesení vstup-
ních a výstupních mřížek vzduchu, nebo pokud se motor 
neotáčí nebo se otáčí pomalu). 

 K obnovení provozu spotřebiče je nutné zástrčku na ně-
kolik minut vytáhnout ze zásuvky elektrického proudu, 
odstranit příčinu přehřátí a pak znovu zasunout zástrčku 
do zásuvky. 

 Pokud přístroj i nadále nefunguje, spojte se s nejbližším 
servisním střediskem společnosti De‘Longhi.

- Bezpečnostní pojistka proti převrácení: bezpeč-
nostní pojistka proti převrácení přeruší chod, jakmile se 
přístroj převrátí nebo je umístěn nevhodným způsobem, 
který ohrožuje bezpečnost. Ozve se akustický signál a na 
displeji se zobrazí blikající bod. Přístroj po opětovném 
umístění do svislé polohy potřebuje pár sekund k tomu, 
aby se jeho funkce obnovila.

Likvidace spotřebiče
Neprovádějte likvidaci spotřebiče spolu s domácím 
odpadem, nýbrž ho odevzdejte do oficiální sběrny.

POPIS
(viz obr. 1)
A  Tlačítko ON/STAND-BY
B  Regulační tlačítka +/- 
C  Tlačítko MODE (k volbě režimu funkce)
D Tlačítko funkce “ECO plus”
E  Tlačítko časového spínače
F  Tlačítko pro pohyb 
G  Přijímač dálkového ovládání
H  Dálkového ovládání
I  Kontrolka
J  Vstupní mřížka vzduchu
K Filtr

POUŽITÍ
Instalace 
Spotřebič je možno provozovat na jakémkoliv podkladu, který 

je vodorovný. Nepřetěžujte elektrickou sít´zapojováním více 
spotřebičů do jediné elektrické zásuvky. 

Elektrické připojení
-  Před připojením zástrčky do elektrické zásuvky zkontro-

lujte, zda síťové napětí odpovídá hodnotě uvedené na 
štítku s parametry a zda je zásuvka a elektrická napájecí 
síť vhodná k použitému zatížení.

-  TENTO PŘÍSTROJ JE V SOULADU SE SMĚRNICÍ 2004/108/
EHS O POTLAČENÍ RÁDIOVÉHO RUŠENÍ.

Montáž podstavce k přístroji
-  Spojte dvě části podstavce tak, aby vodící kolíčky horní 

části souhlasily se spodní částí a zacvakněte dva spojo-
vací zuby - Obr. A a Obr. B.

-  Přístroj obraťte spodkem nahoru a smontovanou zá-
kladnu umístěte tak, aby dvě štěrbiny na základně od-
povídaly výstupkům na zadní straně přístroje. 

 Základnu nakloňte, jak je znázorněno na obrázku C, poté 
ji zatlačte dolů, až zapadnou přední upínací západky 
(obrázek D).

- Doba montáže: asi 5 minuty.
- Volitelný šroub
          - Jednotku připevněte k základně pro zlepšení stability 

pomocí dodaného šroubu (obrázek D).
          -  Potřebné nářadí a předpokládaná doba:
 1 křížový šroubovák typu PH 2x100
 1 šroub (součást dodávky)
 Doba montáže: asi 2 minuty

Funkce a použití
-  Vložte zástrčku do zásuvky.
-  Přístroj vydá zvukový signál, kontrolka (I) se zapne a 

zůstane svítit po celou dobu, během které bude přístroj 
napájen.

-  Přístroj se přepne do režimu stand-by. 
 Pokud displej zobrazí blikající bod, znamená to, že byla 

aktivována pojistka zabraňující převrácení. Viz odstavec: 
“Bezpečnostní funkce“.

-  Pokud chcete zařízení zapnout, stiskněte tlačítko ON/
STAND-BY (A). 

 Přístroj začne ohřívat prostředí podle předem provede-
ného nastavení.

-  Stisknutím tlačítka MODE (C) zvolte jeden z následují-
cích režimů funkcí:  

-  Ventilace  
 Při tomto režimu pracuje pouze ventilátor, proto přístroj 

okolí nevyhřívá.
-  Protizámrazová funkce  



59

 Při tomto režimu přístroj udržuje teplotu okolí na 7°C, 
čímž zabraňuje mrznutí.

-  Ohřev 
 Při tomto režimu lze vybrat požadovanou teplotu 

stisknutím regulačních tlačítek + a - ( B ): 
- Ohřev Silent+  
 Přístroj pracuje na minimální výkon a automaticky sníží 

spotřebu energie a pracovní hlučnost. V tomto režimu 
mají zvuky ovládání nižší tón než v jiných režimech, aby 
se zajistila nižší hlučnost.

- Ohřev  
 Přístroj funguje při středním výkonu.
- Ohřev 
 Přístroj funguje při maximálním výkonu, přičemž okolí 

rychle ohřívá.

Funkce “ECO plus”
Funkce “ECO plus” je k dispozici pouze v režimu Ohřev 1, 2 a 3. 
Pro aktivaci této funkce stiskněte tlačítko“ECO plus” (D). 
Když je tato funkce aktivní, přístroj automaticky reguluje 
nejvhodnější úroveň výkonu tak, aby zajistil nejlepší stupeň 
pohodlí a aby snížil spotřebu energie. 
Když je funkce “ECO plus” aktivní, přístroj může automaticky 
přejít na nižší úroveň ohřívacího výkonu, než je zobrazená 
úroveň. Může k tomu dojít i několikrát za hodinu.
-  Pokud chcete, aby přístroj šířil proud vzduchu do většího 

prostoru, stiskněte tlačítko pro pohyb (F)  . Přístroj 
se začne otáčet doprava a doleva. Pokud chcete pohyb 
zastavit v určité poloze, stačí opět stisknout tlačítko (F).

-  Přístroj vypnete stisknutím tlačítka ON/STAND-BY (A). 
Displej by mohl zobrazovat odpočítávání přibližně po 
dobu 6 vteřin. 

 Poznámka: Displej může zobrazovat teplotu jak ve 
stupních °C, tak ve stupních °F. Pokud chcete změnit měrnou 
jednotku teploty, stiskněte na přístroji tlačítko + a držte ho 
několik sekund stisknuté. Pak ho uvolněte. 

Digitální časový spínač 24h 
Tuto funkci lze aktivovat z jakéhokoliv režimu provozu.
Opožděné zapnutí: na přístroji v pohotovostním režimu 
STAND-BY stiskněte tlačítko časového spínače  (E).
Na displeji se zobrazí symbol  a kolik času zbývá do za-
pnutí přístroje. K nastavení časového spínače použijte regu-
lační tlačítka + a - (B), poté vyčkejte několik vteřin, aby se 
naprogramované údaje nastavily. 
Na displeji se zobrazí kontrolní žárovka (I) pro pohotovostní 
režim stand-by a symbol , čímž informuje o tom, že byl ča-
sový spínač nastaven. Po dosažení naprogramovaného času 

se přístroj zapne se stejnými nastaveními, která se použila 
během předcházejícího období provozu.
Opožděné vypnutí: na zapnutém přístroji stiskněte tlačítko 
časového spínače  (E). 
Na displeji se zobrazí symbol a kolik času zbývá do vypnutí 
přístroje. K nastavení časového spínače použijte regulační tla-
čítka + a - (B), poté vyčkejte několik vteřin, aby se naprogra-
mované údaje nastavily. Na displeji se opět zobrazí aktuální 
nastavení a symbol  udává, že časový spínač byl nastaven. 
Po dosažení naprogramovaného času se přístroj automaticky 
vypne. Pokud byste se chtěli vrátit do režimu bez časového 
spínače, stiskněte dvakrát tlačítko časového spínače (E). Sym-
bol časového spínače  zmizí z displeje.

POUŽÍVÁNÍ DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ
Funkce dálkového ovládání odpovídají funkcím na ovládacím 
panelu. Popis funkcí si vyhledejte v oddíle „Provoz a používá-
ní“ na předcházející straně.

Vložení a výměna baterií
Dálkové ovládání je vybave-
no jednou lithiovou baterií 
CR2032. Pokud chcete spustit 
dálkové ovládání, odstraňte 
plastový jazýček umístěný pod 
víčkem baterie tak, že ho vy-
táhnete. Pokud chcete vyměnit 
baterie, sejměte kryt baterií 
posunutím podle obrázku. 
Vyměňte baterii, přitom však 
dbejte na dodržení správné 
polarity (viz obrázek 2). 
Vložte víčko zpět tak, jak je to znázorněno na obrázku. 
Vybité baterie je nutné vyjmout a zlikvidovat v souladu s plat-
nou legislativou, neboť jsou nebezpečné pro životní prostředí.

ÚDRŽBA
-  Před jakýmkoliv čištěním vždy vytáhněte zástrčku ze 

zásuvky.
-  Po dobu provozní sezóny je třeba pomocí vysavače pra-

videlně čistit vstupní a výstupní mřížky.
-  Pokud chcete vyčistit filtr, vytáhněte zadní mřížku smě-

rem ven (obr. 1). 
 Vytáhněte filtr proti vnikání prachu, který zadržuje ne-

čistoty obsažené ve vzduchu, lehce ho očistěte proudem 
vzduchu a pak ho znovu vložte do přístroje.

-  K čištění přístroje nikdy nepoužívejte brusné prášky 
nebo ředidla.

Obr. 2



60

PROBLÉM PŘÍČINA ŘEŠENÍ

 Zobrazení hlášení  PF a přístroj vydá 
zvukový signál

Teplotní snímač nefunguje správně Obraťte se prosím na službu zákazní-
kům

Spotřebič se nezapne Zkontrolujte, zda je zástrčka správně 
zasunutá do elektrické zásuvky

Je aktivní automatické zapnutí

Okolní teplota dosáhla nastavené te-
ploty

Zasuňte zástrčku

Počkejte, až uplyne nastavený čas 
nebo dvakrát stiskněte tlačítko (E) pro 
vypnutí automatického zapínání a pak 
tlačítko (A)

Pro zvýšení teploty použijte tlačítko 
“+”

Pokud se přístroj nečekaně vypne Zkontrolujte, zda je zástrčka správně 
zasunutá do elektrické zásuvky

Byla dosažena nastavená teplota, nebo  
uplynul čas nastavený na časovém 
spínači

Zasuňte zástrčku

Kontrolka bliká a přístroj je vypnutý Spínač proti převrácení je zapnutý Ujistěte se, že je přístroj ve svislé polo-
ze na rovném povrchu. Pokud přístroj 
nefunguje, obraťte se prosím na službu 
zákazníkům

Na displeji se zobrazí blikající nápis 
"Ht" 

Vnitřní teplota je příliš vysoká.
Vstupní nebo výstupní mřížka vzduchu 
je ucpaná

Zkontrolujte, zda je spotřebič správně 
umístěn tak, aby byly respektovány 
minimální vzdálenosti od stěny nebo 
předmětů, jak je uvedeno v pokynech 
návodu. Pokud není, umístěte 
spotřebič správným způsobem

Odstraňte překážku

Vytáhněte zástrčku ze zásuvky a nechte 
spotřebič vychladnout. Po několika 
minutách spotřebič znovu připojte 
do zásuvky. V případě, že spotřebič 
nefunguje, obraťte se prosím na 
zákaznický servis

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

TECHNICKÉ PARAMETRY
Napájecí napětí                          Viz štítek s parametry
Příkon                                              “


